令和３年５月２８日

保護者ならびに関係者 各位
岡崎市立常磐東小学校

校 長  近藤 善紀

５時間授業日の下校時間の変更について（お知らせ）

小満の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度からの日課の変更に伴い、下校時間についても昨年度から変更しておりまし

たが、衛生面ならびに安全面の下校時の徹底指導を行うため、下記のとおり下校時間を変更

させていただきます。児童の安全確保を第一とする趣旨をご理解いただき、ご協力ならびに

ご対応をよろしくお願いします。

記

１ 下校時間変更対象  ・５時間授業日の下校時間を現行から１０分遅らせる

２ 学年ごとの該当曜日 ・１年：月曜日～金曜日

            ・２年：月曜日・火曜日・木曜日・金曜日

            ・３年：月曜日・木曜日・金曜日

            ・４年：木曜日のみ

            ・５年：木曜日のみ

            ・６年：木曜日のみ

３ 曜日ごとの下校時刻

   ・月曜日 １～３年：１４：４０変更  ４～６年：１５：３０

   ・火曜日 １・２年：１４：４０変更  ３～６年：１５：３０   ※見守り隊

   ・水曜日 １年  ：１４：４０変更  ３～６年：１５：３０

   ・木曜日 １～６年：１４：４０変更  ※一斉下校

   ・金曜日 １～３年：１４：４０変更  ４～６年：１５：３０   ※見守り隊

４ その他       ・裏面に日課表を掲載しましたので、ご確認ください。

（問い合わせ先：常磐東小学校 教頭 伊奈良晃 電話４６－２１０８）

木曜・５時間授業
 一斉下校 １４：４０

    部活動 火・金曜日
   （４～９月）

＜最終下校時刻＞

     ●４月 １６：４０  ●５月 １６：４０  ●６月 １６：４０

     ●７月 １６：４０  ●９月 １６：３０

英語 DVD・学習 ８：１５～ ８：３０

朝の会 ８：３０～ ８：４０

第１時限 ８：４０～ ９：２５

第２時限 ９：３０～１０：１５

長放課 １０：１５～１０：３５

第３時限 １０：３５～１１：２０

第４時限 １１：２５～１２：１０

給 食 １２：１０～１２：５５

清 掃 １３：００～１３：１５

昼放課 １３：１５～１３：３５

第５時限 １３：３５～１４：２０

月・木の帰りの会 １４：２０～１４：２５

月 6 クラブ委員会 １４：３５～１５：２０

第６時限 １４：２５～１５：１０

帰りの会 １５：１５～１５：２０

常磐東小学校